
  

 
 

Amtsblatt der Stadt Hilden 
 

 

 

Sitzungstermine 2018 

 

Amtliche Bekanntmachung der Stadt Hilden 

1. Einladung zur 25. öffentlichen und nichtöffentlichen Sitzung des Rates der Stadt Hilden am 
Mittwoch, dem 21.03.2018, 17:00 Uhr 

 

Öffentliche Ausschreibungen der Stadt Hilden 

2. Sanierung Lärmschutzwand Baustraße (VOB/A) 
 

3. RWK-Sanierung Düsseldorfer Straße (VOB/A) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 25 

Nummer 04-2018 

Datum 12.03.2018 

Herausgeberin: 
 

Die Bürgermeisterin der Stadt Hilden, Haupt- und Personalamt, 
Am Rathaus 1, 40721 Hilden, Telefon 02103.72-152. 
 

Das Amtsblatt der Stadt Hilden erscheint in unregelmäßigen Abständen 
und ist gegen eine Gebühr von € 1,- (Einzelausgabe) bzw. € 20,00- 
(Jahresabonnement) -jeweils zuzüglich Zustellung- beim Haupt- und 
Personalamt erhältlich sowie unter www.hilden.de einzusehen. 

  



Amtsblatt der Stadt Hilden Nummer 04-2018   –   Seite 2 

 
Sitzungstermine 2018 
 

 
Bei Interesse an den Tagesordnungen, 

können diese beim Team Bürgermeisterbüro/ Ratsangelegenheiten 
unter � 02103 72-106  oder  mailto:buergermeisterbuero@hilden.de angefordert werden. 

Die Tagesordnungen werden dann kostenfrei zugesandt; entweder einmalig oder auf Wunsch gerne auch regelmäßig. 
 

 

 
Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Hilden 
 

1. Einladung zur 25. öffentlichen und nichtöffentlichen Sitzung des Rates der Stadt Hilden 
am Mittwoch, dem 21.03.2018, 17:00 Uhr 
 

Tagesordnung 

für die 25. öffentliche und nichtöffentliche Sitzung 

des Rates der Stadt Hilden 
 

am Mittwoch, 21.03.2018, 17:00 Uhr, 
 

im Bürgersaal des Bürgerhauses (Mittelstraße 40 in 40721 Hilden) 
 
Um 17:30 Uhr wird eine Einwohnerfragestunde durchgeführt mit einer zeitlichen Begrenzung 
von 30 Minuten. 
 
 

Öffentlicher Teil 
 
Eröffnung der Sitzung   
 
Änderungen zur Tagesordnung   
 
Einwohnerfragestunde   

 
 1   Befangenheitserklärungen  
   
 2   CO-Pipeline der Firma Covestro, vormals Bayer-Material Science 

- Sachstandsbericht 
 

   
 3   Angelegenheiten des Paten- und Partnerschaftsausschusses  
   
 3.1   50 Jahre Partnerschaft mit Warrington; Entsendung einer offiziellen 

Delegation in die Partnerstadt 
WP 14-20 SV 01/095/1 

   
   

 Jan. Febr. März April Mai Juni Juli Aug. Sept. Okt. Nov. Dez. 

Rat   21.  09.  11.   31.  12. 

Haupt- und Finanzausschuss   07. 25.     26.  28.  

Arbeitskreis Sicherheit u. Ordn.partnerschaften             

Ausschuss für Kultur und Heimatpflege  7.    06.     23.  

Ausschuss für Umwelt- und Klimaschutz  21.         15.  

Integrationsrat 25.     11.     19.  

Jugendhilfeausschuss  21.    21.     07.  

Paten- und Partnerschaftsausschuss  19.           

Personalausschuss  19.           

Rechnungsprüfungsausschuss    09.       12.  

Schul- und Sportausschuss  15.    07.     08.  

Sozialausschuss  15.    11.     19.  

Stadtentwicklungsausschuss 31. 14. 14.  02. 20.   19.  21.  

Wirtsch.-u. Wohnungsbauförderungsausschuss  07.    05.     14.  



Amtsblatt der Stadt Hilden Nummer 04-2018   –   Seite 3 

 4   Angelegenheiten des Ausschusses für Umwelt- und Klimaschutz  
 4.1   Änderung des Programms "Gute Schule 2020" WP 14-20 SV 26/036 
   
 4.2   Förderung der E-Mobilität durch die Stadt Hilden - Konzept WP 14-20 SV 61/169 
   
 4.3   Begräbniswald Nordfriedhof WP 14-20 SV 68/035/1 
   
 5   Angelegenheiten des Schul- und Sportausschusses  
   
 5.1   Festlegung der Zügigkeit der Marie- Colinet Sekundarschule 

(Vierzügig) 
WP 14-20 SV 51/183 

   
 6   Angelegenheiten des Jugendhilfeausschusses  
   
 6.1   Fortschreibung der Kindergartenbedarfsplanung 2018 ff. WP 14-20 SV 51/179/1 
   
 6.2   Maßnahmen zur Verbesserung des Betreuungsangebotes für Kinder 

im Alter von 3 Jahren bis zum Eintritt der Schulpflicht - 
AWO Kolpingstraße, Wander- und Erlebnisgruppe 

WP 14-20 SV 51/191 

   
 6.3   Sachstandsbericht Frühe Hilfen hier: KinderZUKUNFT Hilden und 

Familienhebammen 
WP 14-20 SV 51/192 

   
 7   Angelegenheiten des Wirtschafts- und Wohnungsbauförde-

rungsausschusses 
 

   
 7.1   Mehrgenerationensiedlung auf dem Grundstück der ehemaligen 

Albert-Schweitzer-Schule: Fortschreibung des Vermarktungskonzepts 
WP 14-20 SV 61/177 

   
 8   Angelegenheiten des Stadtentwicklungsausschusses  
   
 8.1   Neuzeichnung des Flächennutzungsplanes WP 14-20 SV 61/180 
   
 8.2   Einstellung von Bauleitplan-Verfahren: 

19. Änderung des Flächennutzungsplanes Hofstraße/Karnaper 
Straße/Eisenbahntrasse 
26. Änderung des Flächennutzungsplanes Lievenstraße/Kalstert 
Bebauungsplan Nr. 139 Hofstraße/Karnaper Straße/Eisenbahntrasse 
Bebauungsplan Nr. 167, 1. Änderung Schulstraße/Mittelstraße/ 
Klotzstraße 
Bebauungsplan Nr. 177, 14. Änderung Oerkhaus/Eisenbahntrasse 
Bebauungsplan Nr. 231, 1. Änderung Walder Straße/Grenzstraße 
Bebauungsplan Nr. 243 Walder Straße/Teichstraße 

WP 14-20 SV 61/171 

   
 8.3   Integriertes Handlungskonzept für die Innenstadt Hildens: 

Verfügungsfondsbeirat - Anpassung der Richtlinie 
WP 14-20 SV 61/168/1 

   
 8.4   Ergänzung der Sondernutzungssatzung der Stadt Hilden - 

Regeln für mobile Werbeanlagen und Warenauslagen: 
Abhandlung der Anregungen Satzungsbeschluss 

WP 14-20 SV 61/158 

   
 9   Allgemeine Ratsangelegenheiten  
   
 9.1   Umbesetzungen in den Gremien der Stadt Hilden WP 14-20 SV 01/097 
   
 9.2   Neuwahlen einer Schiedsperson - Neuwahlen stellv. Schiedsperson WP 14-20 SV 10/051 
   
 9.3   Bestellung des stellvertretenden Leiters der Feuerwehr Hilden WP 14-20 SV 10/054 
   



Amtsblatt der Stadt Hilden Nummer 04-2018   –   Seite 4 

 9.4   Ergänzung der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung der Stadt Hilden 
mit dem Zweckverband Verkehrsverbund Rhein-Ruhr (VRR) 
vom 04.05.2007 

WP 14-20 SV I/012 

   

 9.5   Sonntägliche Verkaufsöffnungen des Einzelhandels in Hilden 
im Jahr 2018 

WP 14-20 SV 32/022 

   

 9.6   Einnahmen aus Nebentätigkeiten: Anzeige nach § 17 Abs. 2 
Korruptionsbekämpfungsgesetz 

WP 14-20 SV 01/094 

   

 9.7   Einführung der digitalen Gremienarbeit - Zuschüsse an Fraktionen WP 14-20 SV 01/084/2 
   
 10   Haushalts- und Gebührenangelegenheiten  
   
 10.1   Anpassung der Gebührensatzung für die Benutzung von Kranken-

transport- und Rettungstransportwagen 
WP 14-20 SV 37/007 

   

 10.2   Kenntnisnahme der über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und 
investiven Auszahlungen für die Zeit vom 01.11.2017 bis 31.12.2017 

WP 14-20 SV 20/088 

   

 10.3   Haushaltssatzung 2018 und mittelfristige Ergebnis- und Finanz-
planung bis 2021 

WP 14-20 SV 20/093 

   
 11   Anträge  
   

 11.1   Antrag der Fraktion Bündnis´90/DIE GRÜNEN: Flächenanteil 
für öffentlich geförderte Wohnungen bei Bebauungsplänen 

WP 14-20 SV 61/163/2 

   
 12   Mitteilungen und Beantwortungen von Anfragen  
   
 13   Entgegennahme von Anfragen und Anträgen  

   
Nicht öffentlicher Teil 

 
 14   Befangenheitserklärungen  
   
 15   (Fortsetzung) Mitteilungen und Beantwortungen von Anfragen  
   
 16   (Fortsetzung) Entgegennahme von Anfragen und Anträgen  
   
 17   Städtebaulicher Vertrag zur Absicherung des preisgedämpften 

Wohnraumes für die Schützenstraße 43 in 40723 Hilden 
WP 14-20 SV 60/048 

   
 18   Abschluss eines städtebaulichen Vertrages - Beethovenstraße WP 14-20 SV 60/049 
   
 19   Stellenplan 2018 WP 14-20 SV 10/049 
   
 20   Kontrakt Fachmediation WP 14-20 SV 51/190 
   
 21   Informationen zu Veränderungen an Erbbaurechtsverträgen im 

Kalenderjahr 2017 
WP 14-20 SV 61/174 

   
 22   Verträge der Stadt mit Rats- oder Ausschussmitgliedern WP 14-20 SV 20/091 

 
Hilden, 09.03.18 
Bürgermeisterin Birgit Alkenings 
Vorsitzende  



Amtsblatt der Stadt Hilden Nummer 04-2018   –   Seite 5 

Öffentliche Ausschreibungen der Stadt Hilden 

 

Hinweis: 
 

Öffentliche Ausschreibungen der Stadt Hilden - national und europaweit - werden seit dem 02.05.2016 
online auf dem Vergabemarktplatz Rheinland (www.vmp-rheinland.de) veröffentlicht. 
Die Ausschreibungen stehen dort mit den entsprechenden Vergabeunterlagen zum kostenfreien 
Download zur Verfügung. 
 
 

2. Sanierung Lärmschutzwand Baustraße (VOB/A) 
 

Diese aktuelle Ausschreibung steht zum kostenfreien Download unter folgendem Link zur Verfügung: 
 

https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/public/company/project/20995/de/overview 
 

Die Angebotsfrist endet am 15.03.2018 um 10.00 Uhr. 
 
 

3. RWK-Sanierung Düsseldorfer Straße (VOB/A) 
 

Diese aktuelle Ausschreibung steht zum kostenfreien Download unter folgendem Link zur Verfügung: 
 

https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/public/company/project/21069/de/overview 
 

Die Angebotsfrist endet am 28.03.2018 um 10.00 Uhr. 
 
 
 


